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POLITIKERE forventes at være visionære. Det er blandt andet derfor, de er valgt. De forventes 
også at have en rimeligt klar fornemmelse for, hvilke behov, ønsker og interesser der hersker i 
befolkningen. 
 
Derfor er det overordentligt forstemmende, at modstanden mod fem store vindmøller i havstokken 
ved Hanstholm i den grad er kommet bag på politikerne, men bedre sent end aldrig.  
 
Viborg Amt har efter voldsomme protester fra blandt andet windsurferne besluttet at udskyde 
projektet i to måneder for at give sig tid til at se nærmere på indsigelserne. 
 
For windsurferne er området meget værdifuldt, og en af dem sammenligner det planlagte hærværk 
mod området med forestillingen om, at man lukkede Parken for fodboldspillere. Windsurferne vil 
miste et værdifuldt sportssted, hvis projektet bliver gennemført, og hvad der betegnes som det 
nordlige Europas bedste windsurfsted vil blive forvandlet til en 130 meter bred og én kilometer lang 
bræmme af beton og sten. 
 
Deres protest har gjort indtryk, men der er andet og mere end et windsurfsted på spil. Naturen er en 
fælles national værdi, som vedrører os alle.  
 
Erfaringen viser, at naturværdierne ikke har den højeste prioritering blandt lokalpolitikerne, når der 
er penge på spil - selv om netop de lokale politikere skulle have en vis interesse i at bevare dem. 
Vindmøller i havstokken er og bliver en pestilens. Vindmøllerne skal så langt ud i havet, at de ikke 
spolerer det visuelle indtryk af de kystnære områder. 
 
Hanstholms borgmester, Ejnar Frøkjær, der også er næstformand for Hanstholm Havn, erklærer sig 
villig til at tage en dialog med de protesterende surfere.  
 
Man behøver imidlertid ikke dialog med surfere eller andre, og man burde ikke behøve flere 
måneders betænkningstid for at kunne se det indlysende forkerte i at spolere et stykke unik dansk 
natur - ikke kun for surfere og turister, men for os alle. 
 
Det projekt bør standses. Men hvad værre er: det burde aldrig have været udtænkt. 
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